

Cieszyn, 12 sierpnia 2021 roku

Szanowna Pani

Janina Cichomska

Cieszyńska Rada Seniorów

OPSN.0033.15.2021

W odpowiedzi na wniosek Cieszyńskiej Rady Seniorów z dnia 27 lipca 2021 roku, znak: BRM.033/W/37/2021 uprzejmie informuję, iż zaproponowane rekomendacje do Planu działania na rok 2022 Polityki Senioralnej zostały poddane analizie i podjęto następujące decyzje:

Ad 1. Przystąpienie do realizacji działania „Tworzenie domów dziennej opieki senioralnej”.

W porozumieniu z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Cieszynie podjęto decyzję o kontynuowaniu działań, które pozwolą na utworzenie placówki dziennej opieki senioralnej. Gmina Cieszyn w miarę swoich możliwości oraz zasobów będzie również wspierała podmioty, które podejmą się organizacji prowadzenia placówki dziennej opieki. Zadanie zostało ujęte w Planie na rok 2022.

Ad 2. Opracowanie i wdrożenie programu polityki zdrowotnej adresowanego do osób starszych, ukierunkowanego na rehabilitację medyczną, zwiększenie dostępności do świadczeń gwarantowanych z zakresu rehabilitacji, poprawę sprawności ruchowej osób starszych.

W porozumieniu z Wydziałem Ochrony Środowiska i Rolnictwa, który jest odpowiedzialny za projekty zdrowotne, podjęto decyzję o przystąpieniu do działań w kierunku możliwości opracowania ww. programu zdrowotnego przeznaczonego do osób starszych. Propozycja została wpisana do Planu na rok 2022.

Ad 3. Przystąpienie do realizacji rządowego Programu Opieka 75+ edycja 2021.

Program został wpisany do Planu na rok 2022. Obecnie Program jest już realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Cieszynie.

Ad 4. Realizacja teleopieki w miejscu zamieszkania.

Gmina Cieszyn przystąpi do działań zmierzających do pozyskania funduszy ze środków zewnętrznych na ww. program. Propozycja nie została wpisana do Planu na rok 2022.

Ad 5. Stworzenie systemu dowozu osób starszych do poradni lekarskich lub programu przewozu osób starszych.

Gmina Cieszyn przystąpi do działań zmierzających do pozyskania funduszy ze środków zewnętrznych na ww. program. Propozycja nie została wpisana do Planu na rok 2022.

Ad 6. Wspieranie działalności klubów seniora.

Wspieranie w aktywności edukacyjnej, kulturalnej, społecznej oraz w obszarze kultury odbywa się poprzez udział w ogłaszanych otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych Gminy Cieszyn bądź z pominięciem otwartego konkursu ofert w ramach tzw. „małego grantu”. Wsparcia merytoryczne udzielają wydziały odpowiedzialne za ogłaszane konkursy. Propozycja została wpisana do planu na rok 2022.

Ad 7. Budowanie oparcia środowiskowego.

- Opracowanie i wdrożenie programu pomocy sąsiedzkiej. Rekomendacja została przekazana do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w celu analizy i zasadności podjęcia działań w tym zakresie. Propozycja nie została wpisana do Planu na rok 2022.

- Program „Opieka Wytchnieniowa” został wpisany do Planu na rok 2022. Obecnie Program jest realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Cieszynie.

- Organizacja wolontariatu osób starszych mająca na celu włączenie potencjału osób starszych w obszar działalności społecznej. Propozycja została wpisana do Planu na rok 2022, jako kontynuacja programu wolontariackiego koordynowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

Ad 8. Poprawa dostępności przestrzeni publicznej dla osób starszych poprzez sukcesywną likwidację barier architektonicznych, poprawę dostępności do infrastruktury sanitarnej, budowę systemu ławek.

Działanie będzie uwzględnione w Planie na 2022 rok zarówno w planowanych nowo powstających inwestycjach, jak i bieżących remontach. Prace w tym zakresie prowadzone są przez Komisję do spraw opiniowania projektów realizowanych przez Gminę Cieszyn zadań inwestycyjnych i remontowych, pod kątem ich dostosowania do potrzeb osób starszych i ze szczególnymi potrzebami oraz wprowadzania dobrych praktyk uniwersalnego projektowania. Działanie to również jest ujęte w przyjętym Wieloletnim planie działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Gminie Cieszyn na lata 2021-2025, który został przyjęty zarządzeniem Nr 0050.153.2021 Burmistrza Miasta Cieszyna z dnia 22 marca 2021 roku w sprawie „Wieloletniego planu działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

w Gminie Cieszyn na lata 2021-2025”.

Ad 9. Organizacja Centrum Inicjatyw Senioralnych.

Część działań skierowanych do seniorów takich jak: wolontariat senioralny, miejsce kontaktowe z Cieszyńską Radą Seniorów, punkt informacyjny – na temat instytucji wsparcia, realizowanych programów rządowych skierowanych do seniorów, organizacji pozarządowych działających na rzecz seniorów oraz klubu seniora wszystkie wpisują się w Politykę Senioralną i są realizowane poprzez: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Biuro Rady Miejskiej, samodzielne stanowisko ds. organizacji pozarządowych osób starszych i niepełnosprawnych, Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy”. Stworzenie odrębnego miejsca „Centrum Inicjatyw Senioralnych” jest uzależnione od możliwości pozyskania funduszy zewnętrznych na ten cel. Propozycja nie została wpisana do Planu na rok 2022.

Z poważaniem

I Z-ca Burmistrza Miasta

Krzysztof Kasztura
(1)

Rozdzielnik:

1 x Cieszyńska Rada Seniorów,

1 x OPSN a/a.

